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Płonący pot aniołów 

 
Przypowieść o chwastach trudno byłoby uznać za poradę dla 

rolników. Chwastów się nie toleruje. Z punktu widzenia życia duchowego, 

istnienie przeszkód może jednak okazać się pomocą. Chrześcijański punkt 

widzenia jest zupełnie odległy od Jungowskiego ujęcia, że zło uzupełnia 

dobro, a Lucyfer jest ciemną stroną Boga. 

Nieprzyjaciel przyszedł nocą i zasiał złe nasienie między dobre. 

Ciemność próbuje się wcisnąć między nasiona miłości Boga. Dlaczego 

jednak Pan pozwolił kąkolowi rosnąć aż do żniwa? Pieśń nad pieśniami 

podpowiada: „Jak lilia pośród cierni, tak przyjaciółka ma pośród 

dziewcząt”(2,2). Szlachetność serca jest otoczona przez przewrotne dusze. 

Żyjemy wśród niepokoju, nerwowego napięcia, niesprawiedliwości i 

dezorientacji moralnej. Wzrastamy więc w rywalizacji z potomstwem 

nieprawości, by tym wyraźniejsza stała się moc dobra. Chwasty zwykle 

przerastają szlachetne rośliny. Gdzie jednak nauczyć się bojaźni Bożej, jak 

nie w cieniu panoszącego się zła? Podstawowym odczuciem duszy jest 

bojaźń, ale może się ona stać albo bojaźnią przed grzechem, albo bojaźnią 

uległą złu. 

Albo uklękniemy się popełnienia grzechu, albo z obawy przed 

dezaprobatą otoczenia zaczniemy czynić to, co inni. 

  Dawid w psalmach mówi o tym wyraźnie: „Możni prześladują mnie 

bez powodu, moje zaś serce odczuwa lęk przed Twoimi słowami” (119, 161). 

Był otoczony przez ludzi złych i przerastających go siłą i możliwościami. Był 

zachęcany do naśladowania nieprawości, a mimo to bardziej obawiał się słów 

Boga ostrzegających go przed naśladowaniem niegodziwych uczynków. 

Dlatego w końcu stał się królem! 
 (dokończenie rozważania na ostatniej stronie) 

 

Intencje Mszy św. 

 
21.07. – Poniedziałek  

7.00  

18.00 
Śp. Teresa Tomkowicz 4 rocznica śmierci, Franciszek Bohdanowicz 9 rocznica 

śmierci 

18.00 Śp. Jerzy Kuriata 10 rocznica śmierci i zmarłych z rodziny Kuriata 

22.07. – Wtorek –Wspomnienie św. Marii Magdaleny 

7.00  

18.00 Śp. Aniela Jastrząb 3 rocznica śmierci 

18.00 Śp. Waleria Zawadzka 20 rocznica śmierci, Czasław i zmarli rodzice 

23.07. – Środa – Święto św. Brygidy – Patronki Europy 

7.00 Śp. Jan Kowalski 30 dzień po pogrzebie 

7.00 Śp. Krystyna Stankiewicz 30 dzień po pogrzebie 

18.00 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18.00 Śp. Marek Barejko 24 rocznica śmierci 

24.07. – Czwartek – Wspomnienie św. Kingi 

7.00 Śp. Witold Sobociak 30 dzień po pogrzebie 

7.00 Genowefa i Antonina 

18.00 Śp. Krystyna Orszewska i Augusta(f) Hank 

18.00 
Śp. Kazimierz 28 rocznica śmieci, zmarli rodzice: Marianna, i Bronisław 

Gutkowscy 29 rocznicę śmierci 

18.00 

Śp. Helena Szybska 10 rocznic śmierci, Andrzej Marchlik 14 rocznica śmierci, 

Irena i Wacław Rusa, Honorata Piórczyńska, Zenon Groll 9 rocznica śmierci, 

Renata Groll 

25.07. – Piątek  – Święto św. Jakuba Apostoła 

7.00 Śp. Roman Makowiecki  3 rocznica śmierci 

7.00 o Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla ks. Krzysztofa w dniu imienin 

18.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Michała i 

Małgorzaty z okazji 5 rocznicy ślubu 

18.00 
Śp. Józef Kijewski 10 rocznica śmierci oraz Czesław, Leszek, Janina Górdak i 

zmarłych z rodziny z obojga stron 

26.07.– Sobota – Wspomnienie św. Joachima i Anny 

7.00 
O Boże błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski dla Wiktorii i Macieja      

w 3 –ce po ślubie 

17.00 Msza św. ślubna 

18.00 
Śp. Natalia Jędrzejewska 30 rocznica śmierci i Jan Jędrzejewski 14 rocznica 

śmierci 

27.07. – XVII Niedziela zwykła 

7.30 Śp. Tomasz Bojanowski 1 rocznica śmierci 

9.30 Śp. Cecylia i Bronisław Broża i zmarłych dziadków z obojga stron 

11.00 Śp. Wiesław i Sławomir Brzózy i zmarli rodzice z obojga stron 



12.30  

Msza św. dziękczynna  z  prośbą o zdrowie, łaski i Boże błogosławieństwo  dla 

Ryszarda i Ireny z okazji 50 rocznicy sakramentu małżeństwa oraz dla 

Małgorzaty i Piotra z okazji 25 rocznicy sakramentu małżeństwa 

12.30 W intencji Parafian 

18.00 Śp. Edmund Wolanowski i zmarłych rodziców z obojga stron 

 
Ogłoszenia duszpasterskie  

 
1. Dziś po wieczornej Mszy św. około godz. 18.45 w naszej katedrze odbędzie się koncert 

organowy wybitnego niemieckiego kompozytora i organisty prof. Oskara Gottlieba 

Blarra okazji 150- tej rocznicy budowy organów w naszym kościele.  

2. Dziś także po wszystkich Mszach św., ofiarami składanymi do puszek będziemy mogli 

wesprzeć naszą parafialną Caritas, która pomaga najuboższym rodzinom naszej parafii. 

W imieniu Caritas pragniemy także podziękować wszystkim, którzy swoimi ofiarami 

wsparli kolonie letnie dla dziesięciorga najuboższych dzieci z naszej parafii. 

3. Dnia 29 lipca w naszej parafii będziemy podejmować ponownie pielgrzymów 

zmierzających na Jasną Górę. W związku z tym zwracamy się do wszystkich parafian 

o otwarcie przed nimi serc i domów. Osoby, które zechciałyby przyjąć pielgrzymów 

na nocleg prosimy o zapisywanie się w zakrystii. Jeżeli ktoś od lat przyjmuje tych 

samych pielgrzymów prosimy także o zapisanie tego noclegu w zakrystii. 

4. W niedzielę, 27 lipca br. po każdej Mszy św. będzie możliwość, by w ramach 

wspomnienia św. Krzysztofa, poświęcić swój samochód. Część ofiar, które będziemy 

składać w czasie poświęcenia pojazdów, przeznaczymy na Mszę św. w intencji 

wszystkich kierowców, która zostanie odprawiona 03 sierpnia o godz. 11.00., a część, 

w ramach ogólnopolskiej akcji MIVA, przeznaczamy na zakup pojazdów dla 

misjonarzy. 

5. Także w następną niedzielę na godz. 17.30 zapraszamy na wymianę tajemnic 

Wspólnotę Żywego Różańca. 

6. W najbliższą środę będziemy obchodzić święto św. Brygidy Szwedzkiej, Patronki 

Europy, w piątek święto św. Jakuba Apostoła, natomiast w sobotę wspomnienie św. 

Joachima i Anny rodziców Najświętszej Maryi Panny; jest to zarazem dzień 

wdzięczności dla rodziców, a szczególnie dziadków. Pamiętajmy w tym dniu o nich w 

naszych modlitwach. 

7. Zachęcamy do zamawiania intencji na Msze św. zarówno za zmarłych jak i żyjących. 

W tym tygodniu jest dużo wolnych intencji. 

8. W każdą środę zapraszamy na nowennę i na Mszę św. we wszystkich intencjach 

czcicieli MBNP. Zachęcamy do składania intencji. 

 

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy:  
 

Śp. Tadeusz Rejewski, l. 76; 

 
Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie… 

 

(dokończenie rozważania z pierwszej strony) 

Królem jest ten, kto panuje nad sobą. Dopiero taki człowiek ma prawo 

panować nad innymi! W Talmudzie zapisano, że źródłem strumienia ognia w 

niebie jest pot świętych stworzeń, czyli bojaźń aniołów przed Bogiem 

(Chagiga 13b). Nasz świat zagubił lęk przed grzechem, a nauczył się 

bezczelności wobec Boga. To jest najfatalniejsze zachwaszczenie naszych 

umysłów. Raban Jochanan ben Zakaj na łożu śmierci dał zaskakującą naukę 

swym uczniom: „Obyście się tak bali Boga jak ludzi!”. Zdumieni pozorną 

bezbożnością nauki, uczniowie zapytali go o wyjaśnienie tej uwagi. 

Umierający mędrzec wyjaśnił: „Ludzie wstydzą się popełnić grzech w 

obecności innych ludzi, ale wcale się nie wstydzą popełniać go w obliczu 

Boga, bo gdy są sami, Bóg jest ich świadkiem. Obyście tak się bali popełnić 

zło, jak wstydzicie się upaść w skalanie w obecności ludzi”. 

To, że w jakimś miasteczku, gdzie żyje stu mieszkańców, jest 99 złodziei, 

wcale nie znaczy, że setna osoba też musi kraść. Ona tym bardziej będzie 

cenna, jeśli się do tego nie skusi! Będzie jak lilia między cierniami, jak 

pszenica w chwastach. 

Numery telefonów: 
Ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/2796006 Ks. Piotr Wolnikowski – wikariusz 769 991 233 

Ks. Przemysław Demski – wikariusz 512774377 

 

Msze św. 

Niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00.

 Dni powszednie: 7.00, 18.00. 
Adoracja i okazja do spowiedzi świętej w czawartek godz. 1700. 

Spowedź święta na pół godziny przed Mszą św. wieczorną 

 i 15 minut przed Mszą św. poranną. 

 

Kancelarai Parafialna: 
       /w okresie wakacji/ 

       

Wtorek w godz. 10.00 – 12.00 

Piątek w godz. 15.00 – 17.00 
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